入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を実施するので公告する。

宮崎県国民健康保険団体連合会

                       理事長   清 山  知 憲

宮崎県国民健康保険団体連合会が行う後期請求支払システム用プリンタの賃貸借に係る

一般競争入札については、この入札公告によるものとする。

入札に参加する者は、下記事項を熟知のうえ、入札しなければならない。この場合にお

いて、当該入札公告並びにプリンタ調達仕様書について疑義がある場合は、下記１２に掲

げる者に説明を求めることができる。

ただし、入札後に仕様等についての不知又は不明を理由として異議を申し立てることは

できない。

記

１ 公告日      令和８年３月２日（月）

２ 競争入札に付する事項

（１） 物品および数量  プリンタの賃貸借（１台）

（２） 物品の特質等   プリンタ調達仕様書のとおり

（３） 契約期間     令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで（６０か月）

（４） 納入場所     宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 東別館２階運用室Ｃ

※エレベータ無し（ただし、クレーン搬入口はあり）。

３ 契約の条項

（１） 賃貸借料金は、次に掲げる金額の合計に、消費税等を加算したものとする。

ア 月額賃貸借料金

イ 物品の搬入・設置調整費用

ウ 保守料金は、出力１枚当たりの単価（１円未満の金額があるときは、小数点以下

第２位未満切り捨て）とし、１枚当たりの単価には、用紙およびステープル針以

外の全ての消耗品、部品代金、保守料を含むものとする。

エ その他、上記以外に考慮される一切の経費（契約満了時のプリンタ撤去に係る費

用を除く）。

（２） プリンタへのネットワーク設定情報登録、パソコン（２台）へのドライバイン

ストール設定作業を実施し、動作確認のテストを実施すること。

（３） 納入する物品および数量を確実に納入できること。

（４）  納入する物品の機能が仕様を満たし、当該物品を確実に設置、設定できること。

（５） 納入する物品について、保守、点検、修理、部品の提供等のアフターサービス

を納入先の求めに応じて速やかに提供できること。

（６） 契約開始日から入札物品を即座に使用可能にすること。また、納入日程につい

ては、別途協議する。

（７） 賃貸借料については、毎月支払とする。（令和８年５月から令和１３年４月）

（８） 本公告に記載のない事項、又は記載事項に疑義が生じた場合は、その都度協議

するものとする。

４ 入札参加資格

    この入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たす者とする。

（１） この公告の日から入札および開札の日までの間に宮崎県および宮崎市から指名

停止の措置を受けていない者であること。

（２） 就業規則に秘密保持に関する項目が記載されている、又は雇用者と被雇用者と

の間で秘密保持に関する契約が締結されていること。

  （３） 契約業務を開始する日において、宮崎市内に事業所又は営業所等を確保してい

ること。

  （４） 地方公共団体又は都道府県国民健康保険団体連合会（国民健康保険中央会を含

む）と種類および規模をほぼ同じくする契約実績を有すること。

５ 入札参加資格申請書の提出および審査に関する事項

（１） 提出書類

ア 後期請求支払システム用プリンタの賃貸借入札参加資格審査申請書（様式１）

イ 業務実績等調書（様式２）

  （２） 提出期限 令和８年３月１１日(水)  午後１時（必着）

  （３） 提出場所 〒８８０－８５８１ 宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 審査第１課

（４） 提出方法 持込又は送付（送付にあっては、書留郵便又はそれと同等の手段によ

り提出すること）。

（５） 参加資格の審査

提出された書類および入札参加資格を審査の結果、委託業務を実施することが

できると認めた者に限り入札の参加資格者とする。

なお、入札参加希望者は提出した書類および入札参加資格について説明を求

められた場合は、これに応じなければならない。

（６） 入札参加資格審査結果の通知

入札参加資格の審査結果は、令和８年３月１３日(金)午後５時までに電子メ－

ルで通知する。

６ 入札質問書の提出および回答

（１） 提出する書類

入札質問書（様式６）

（２） 提出期限

令和８年３月５日（木)   正午必着

（３） 提出方法

電子メ－ルによる提出とする。電話による質問は認めない。

         電子メールアドレス： sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

（４） 入札質問書に対する回答

回答は質問者に対し電子メ－ルで行う。ただし、入札参加者全員に

影響する回答の場合ホ－ムペ－ジに回答を掲載する。

７ 入札および開札の場所、日時等

（１） 日時 令和８年３月１８日（水）  午前１０時３０分から

（２） 場所 宮崎県国民健康保険団体連合会 本館４階第２会議室

（３） 提出する書類

ア 委任状（様式４）

代表者と入札者が異なる場合に必要。当日、受付時に提出するものとする。

     イ 入札書（様式３）※３部

３部のうち、２部は再入札時の予備とする。

     ウ プリンタカタログ※１部

（４） 入札書を提出した後は、開札の前後を問わず入札書の引換え又は取消しはでき

ない。

（５） 開札をした場合において落札者がいない場合、開札直後に再入札をおこなうこ

ととし、初回入札を含め、３回まで行うこととする。

８ 入札書の記載方法

（１） 賃貸借期間を６０か月として記載すること。

（２） 保守等料金は、プリンタの１か月間の出力枚数合計を使用枚数として、テスト・

ミスコピー枚数を控除した枚数で１枚あたりの単価を記載し、金額欄には６０か

月分を記載すること（１か月の出力枚数は、モノクロ１５，０００枚程度とする）。

mailto:sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

（３） 落札決定に当たっては、当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金

額を以て落札金額とするので、入札者は消費税および地方消費税に係る課税事業

所であるか免除事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額に対し、１１

０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

入札書等および入札に係る文書に使用する言語は、日本語に限る。また、入札

金額は日本国通貨による表示とすること。

９ 契約保証金

契約金額の１００分の１０に相当する額以上の契約保証金を納付しなければならない。

ただし、次の各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金の全部又は一部を納付させ

ないことができる。

（１） 契約の相手方が、保険会社との間に連合会を被保険者とする履行保証保険契 約

を締結したとき。

（２） 契約の相手方が、過去２年間、地方公共団体又は都道府県国民健康保険団体連

合会（国民健康保険中央会を含む。）と種類および規模をほぼ同じくする契約を

２回以上にわたって締結し、かつこれらのすべてを誠実に履行した者であって、

その者が契約を履行しないことになるおそれがないと認められるとき。

（３） 契約金額が５０万円以下であり、かつ、契約の相手方が契約を履行しないこと

となるおそれがないとき。

１０ 入札の効力

次の（１）から（７）のいずれかに該当する入札は無効となる。

なお、無効となる入札をした者は再度の入札に参加することができない。

（１） 入札参加資格のない者の入札

（２） 同一人が同一事項についてした２通以上の入札

（３） ２人以上の者から委任を受けた者が行った入札

（４） 入札書の表記金額を訂正した入札

（５） 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱した又は不明な入札

（６） 入札条件に違反した入札

（７） その他不正の行為があった入札

１１ 落札者の決定

（１） 予定価格以内で最低価格の入札を行った者を落札者とする。

（２） 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者

にくじを引かせ、落札者を決定する。

１２ 契約に関する事務を担当する課の名称および所在地

郵便番号：８８０-８５８１

所在地：宮崎県宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 審査第 1課

電話番号：０９８５（２５）５５０４

電子メールアドレス：sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp

mailto:sskanri@kokuhoren-miyazaki.or.jp